Diuinitatem Spir. §.
negantes.

voce in S. scripture significari illos motus, quos Deus excitat & creat in conuerfis, sed in concilio Cptano, eoque oecumenico secundo, damnatus.

Divinitatem filii & Spiritus S. negavit PHOTINVS, qui, Christum in Maria demum initium cepisse memorumque hominem esse, docuit contra §. 34. 36.; neque propriam Spiritui S. concessit hypostasim, quem Dei virtutem vel operationem vocare maluit contra §. 47. 92., sed in variis synodis est reiectus. Denique, ne de MICH. SERVETO, quem per Samosatenianos neotericos in art. 1. A. C.

intelligi, nuper demonstrauit Vir. S. R. WALCHIVS in difficit, VALENTINO GENTILI aliisque dicam, veterem Photinii ex orco errorem in lucem reduxerunt LÆLIVS & FAVSTVS SOCINI, & infelices eorundem assedelæ. Docent enim, in Dei essentia vnam tantum personam, sc. Patrem, contra §. 89., Christum autem non, nisi hominem, ex Maria natum, nec ante Mariam existentem esse, licet diuina auctoritate donisque in terris pollentem; Spiritum S. autem non esse, nisi virtutem diuinam contra §. 34. 36. 47. 92.

Horum hominum, quia per Poloniam, & Transyluaniam late adhuc serpunt, ut obiectiones curatius paullo, licet breuissimis, perpendamus, operæ est pretium. *Contra diuinitatem Christi essentialiem opponunt 1. Quicunque a Deo in mundum missus est, ille non est ipse Deus. Missio enim inuoluit inferioritatem, quia aequalis ab aequali non potest mitti. Sed Christus a Deo in hunc mundum est missus Ioh. IV. 34. E. Resp. a) Missio non semper inuoluit inferioritatem, quia aequalis etiam ab aequali mitti potest per consilium & consensum Act. IIX. 14. b) Fac, quod inferioritatem inuoluat, id quod tamen negamus, de humana Christi natura posset intelligi, ex quo ad negationem diuinæ naturæ N. V. C., pariter ac Christus a Patre mandata accepisse legitur Ioh. X, 18. quod etiam de humana eius natura intelligendum. 2. Quisquis ad summum Deum preces fundit, is non est ipse Deus. Christus &c. Matth. XXVI, 39. Ioh. XVII, 1. seqq. E. Resp. Quisquis ad summum Deum preces*

preces fundit, is, quatenus id facit, non est Deus summus. Sic conceditur totum. Nam Christus non qua Deus, sed qua homo exinanitus preces fudit ad Deum. Exeipitur: si Christus diuinam naturam carni habuisset coniunctam, non opus fuisset, ad aliam personam precibus confugere. Resp. Non fuisset opus, nisi Christus sponte sese exinanuisset Phil. II, 7. 8. ne in praesentia de aliis precum Christi rationibus dicam. 3. Cui omnia a Patre data sunt, ille non est summus Deus. Nam summus Deus omnia iam habet ipse. Sed Christo &c. Ioh. III, 35. VI, 39. E. Resp. Datio duplex est, alia ad intra, per essentia diuinæ communicationem; si de hac intelligatur, negatur maior; alia ad extra per collationem, quæ ab essentiæ diuinæ communicatione diuersa est. Si nunc ita concluditur: Cui omnia a Patre ad extra data sunt, ille eatenus non est summus Deus; Christo &c. E. conceditur de humana Christi natura, salua eius Diuinitate. 4. Christus dicit: Pater maior est me Ioh. XIV, 28. E. non est summus Deus. Resp. Pater maior est Christo, si Christus secundum humanam naturam consideretur, sed inde non sequitur, quod Deus non sit. 5. Christus voluntatem suam subicit voluntati Patris Matth. XXVI, 39. E. non est verus Deus. Resp. Quatenus id fecit, sc. respectu humanæ naturæ, non est verus Deus. 6. Christus vocat Patrem solum verum Deum Ioh. XVII, 3. E. de se Diuinitatem negat. Resp. Potest ita intelligi, quod sola essentia divina, quam habet Pater, sit vere diuina, quod non obstat diuinitati filii, quia is eandem numero habet essentiam diuinam (§. 55.); & debet ita intelligi, ne supra demonstratis contradicat. 7. Christus negat, se nosse diem nouissimum Marc. XIII, 32. E. non est verus Deus, quia Deus est omniscius. Resp. Conceditur, quod Christus, quatenus ignorauit diem nouissimum, i. e. secundum humanam naturam, in se spectatam, non sit verus Deus, salua diuinitate eius. 8. Christus dicitur obediuisse Deo Phil. II, 8, seruus Dei Ies. LIII, 3. LIII, 11. E. non est verus Deus. Resp. Conceditur, quod, quatenus Patri obediuit i. e. qua humanam naturam, Deus non sit, salua diuinitate. 9. Quicunque non est principale fidei obiectum, non est supremus Deus. Christus &c. Ioh. XII,